CVIII.

1350, die 3 aprilis.

Eberhardus de Riedern, decanus ecclesiae herbipolensis, ultimae voluntatis suae executores constituit.

In nomine domini, amen. Nos Eberhardus de Riedern, decanus ecclesie herbipolensis, sanus mente et corpore, certus de morte, licet incertus de tempore et hora mortis, nolentes intestatus decedere, sed de bonis et rebus nobis a diuina bonitate concessis seu concedendis cupientes pro anime nostre salute dis-

21*

ponere et disponi, jdcirco honorabiles viros Lupoldum de Bebenburk, Eberhardum de Hirtzhorn, Theodricum de Maspach, Johannem de Rosenberg et Ernestum de Ristenhusen, canonicos in dicta nostra ecclesia herbipolensi, et Eberhardum de Bopphingen, custodem ecclesie Nouimonasterij herbipolensis, et quemlibet eorum in solidum in nostros eligimus fidecommissarios et nostri testamenti seu nostre vltime voluntatis executores constituimus in hijs scriptis, dantes ipsis et cuilibet eorum in solidum potestatem plenariam, se de bonis et rebus a nobis relictis seu relinquendis intromittendi, percipiendi, exigendi, repetendi et de ipsis disponendi, prout eis in scriptis aut verbis mandauerimus. Et si de ipsis bonis et rebus nostris aut aliquibus eorum non disponeremus, aut nostram voluntatem circa ipsa uel ipsas specialiter non exprimeremus, volumus et ipsis concedimus potestatem disponendi de bonis et rebus huiusmodj, prout eis pro salute anime nostre videbitur expedire. Et si presens nostra ordinatio seu dispositio non valet ut testamentum, volumus, ut valeat jure codicilli seu cuiuslibet vltime voluntatis. Nolumus tamen, ipsos fidecommissarios nostros ad plus teneri, quam in bonis nostris valeant inuenire et habere. Jn premissorum omnium et singulorum testimonium presens scriptum sigillo honorabilis viri domini . . officialis curie herbipolensis petiuimus et obtinuimus roborari; et nichilominus per manum Conradi de Nordelingen, publici jmperiali auctoritate notarij infrascripti, conscribi fecimus ipsiusque signo solito consignari. Porro nos . . officialis curie herbipolensis predictus recognoscimus, nos sigillum officialitatis nostre ad preces dicti domini Eberhardj decani in premissorum testimonium presentibus appendisse.

Acta sunt hec, ut premittitur, jn ciuitate herbipolensi, jn domo seu loco capitulari dicte herbipolensis ecclesie, sub anno dominj millesimo CCC^o L^{mo}, die tertia mensis aprilis, hora VI^a, presentibus honorabilibus viris, dominis Alberto de Ebersperg, scolastico, Gotfrido de Nidecke, Johanne pincerna de Erpach, Engelhardo de Bebenburg, Johanne de Salzberg et Johanne de

Brenden, canonicis capitularibus predictae ecclesiae herbipolensis, ad premissa vocatis pro testibus et rogatis.

Et ego Conradus de Nordelingen, augustensis dyocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, quia huiusmodi fidecommissariorum constitutioni et alijs predictis una cum dictis testibus praesens interfui eaque vidi sic fieri et audiui, ideo hoc instrumentum ad mandatum et requisicionem dicti domini decani propria manu conscripsi signoque meo solito signavi in testimonium omnium premissorum.

Sigillum fascia de ipsarum literarum membrana confecta suspensum deest.

CIX.

1350, die 19 junii.

Guido cardinalis, apostolicae sedis legatus et commissarius specialiter deputatus, clero et populo civitatis et diocesis herbipolensis mandat, quatenus Albertum de Hohenloch episcopum suum suscipiant.

Guido miseratione divina tituli sanctae Ceciliae presbyter cardinalis, apostolice sedis legatus et commissarius ad infrascripta ab eadem sede specialiter deputatus, dilectis in Christo . . . clero et . . . populo civitatis et diocesis herbipolensis salutem in domino. Cum sanctissimus pater et dominus noster, dominus Clemens¹⁾ providentia papa VI. nobis dudum suas apostolicas direxerit litteras inter cetera continentes, quod dilectum in Christo Albertum de Hohenloch, si idoneus esset et nobis expediens videretur, ecclesiae herbipolensi, tunc vacanti per translationem dilecti in Christo Alberti electi frisingensis de eo²⁾ ad ipsam frisingensem ecclesiam factam, preficeremus in episcopum et pastorem, nosque, de ipsius persone meritis diligentius inquisito, ipsum ad hoc inuenerimus fore idoneum et pro prefate ecclesiae herbipolensis utilitate fore quamplurimum expediens, ipsum,

dei nomine inuocato, prefate herbipolensi ecclesie in . . . episcopum prefecimus et pastorem, curam et administrationem ipsius sibi plenarie committendo, prout in litteris nostris per nos eidem Alberto super huiusmodi prouisione concessis premissa seriusus continentur. Vobis auctoritate apostolica suprascripta, qua in hac parte fungimur, presencium tenore mandamus, quatenus eundem Albertum electum tanquam patrem et pastorem animarum uestrarum deuôte suscipientes ac debita honorificencia prosequentes ipsius monitis et mandatis salubribus³⁾ humiliter intendatis, jta quod ipse in vobis deuotionis filios ac vos in eo per consequens patrem inuenisse beniuolum gaudeatis.

Datum apud Secusiam, taurinensis diocesis, XIII. kalendas julij, pontificatus eiusdem domini Clementis pape VI. anno nono.

1) Tum verbum „divina“ omissum esse videtur. 2) sic pro „ea“? 3) salubribus orig.